
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319

10 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προσδιορισμός ως χώρου αναψυχής της χρήσης γης 
του τεμαχίου 1363α (τμήμα του τεμαχίου 1363 
Αναδασμού 1998 αγροκτήματος Καλαμπακίου
Δ. Καλαμπακίου Νομού Δράμας) έκτασης 1364 τ.μ., 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου που πρόκειται να πα−
ραχωρηθεί στο Δήμο Καλαμπακίου. ............................. 1

Προσδιορισμός ως «χώρου αποχιονιστικού σταθμού» 
της χρήσης γης του τεμαχίου 1153α (τμήμα του 
τεμαχίου 1153 «χέρσο κοινό» αγροκτήματος Δ.Δ. 
Νευροκοπίου Αναδασμού έτους 2002) εκτάσεως 
4000 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου που πρόκει−
ται να παραχωρηθεί στην Διεύθυνση Ελέγχου Συ−
ντήρησης Έργων. ............................................................................ 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση Με−
τοχίου Ι.Μ. Αγ. Αυγουστίνου σε εκτός σχεδίου 
περιοχή Δ.Δ. Τροπαιούχου Δήμου Περάσματος,
Ν. Φλώρινας. ....................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   ΔΠ−Π 2144 (1)
Προσδιορισμός ως χώρου αναψυχής της χρήσης γης 

του τεμαχίου 1363α (τμήμα του τεμαχίου 1363 Ανα−
δασμού 1998 αγροκτήματος Καλαμπακίου Δ. Καλα−
μπακίου Νομού Δράμας) έκτασης 1364 τ.μ., ιδιοκτη−
σίας του Δημοσίου που πρόκειται να παραχωρηθεί 
στο Δήμο Καλαμπακίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία προσδιορισμού 
χρήσης γης δημοσίων εκτάσεων προκειμένου να πα−
ραχωρηθούν.

2. Το υπ’ αριθμ. 9986/16.10.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης του τεμαχίου 1363α (τμήμα 
του τεμαχίου 1363 Αναδασμού 1998 αγροκτήματος Κα−
λαμπακίου Δ. Καλαμπακίου Νομού Δράμας) έκτασης 
1364 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου που πρόκειται να 
παραχωρηθεί στο Δήμο Καλαμπακίου.

3. Την ομόφωνη θετική απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Καλαμπακίου υπ’ αριθμ. 22/2003 της 
5.2.2003.

4. Το υπ’ αριθμ. 3595/11.6.2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Εποικισμού−Αναδασμού της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης Νομαρχίας Δράμας, σύμφωνα με το οποίο 
το 1363 τεμάχιο Αναδασμού 1998 αγροκτήματος Καλα−
μπακίου παραμένει «αλώνι κοινό».

5. Το υπ’ αριθμ. 12191/21.8.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης Νομαρχίας Δράμας, σύμφωνα 
με το οποίο η παραχώρηση δεν θίγει την επιχώριο 
κτηνοτροφία.

6. Τη υπ’ αριθμ. 4208/17.8.2007 θετική γνωμοδότηση της 
ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών & Κλασσικών Αρχαιοτήτων, 
με την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που τυχαία 
κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία πρέπει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του 
ν.  3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», να διακοπούν 
αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η αρχαιολογική 
υπηρεσία.

7. Την υπ’ αριθμ. 2252/10.9.2007 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Α.Μ.−Θ.

8. Την υπ’ αριθμ. 4744/9.8.2007 θετική γνωμοδότηση της Δι−
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας−Πρόνοιας Νομαρχίας Δράμας.

9. Την υπ’ αριθμ. 8952/10.10.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Δράμας της αιτούμενης έκτα−
σης ως «Μη ανήκουσα στην κατηγορία των δασών ή 
δασικών εκτάσεων ... και υπαγόμενη στις διατάξεις της 
παρ. 6 αρθρ. 3 ν. 998/1979 όπου δεν έχουν εφαρμογή οι 
προστατευτικές διατάξεις του ίδιου νόμου».

10. Την υπ’ αριθμ. 13/2008 της 7.5.2008 ομόφωνη θετική 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας Δράμας η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 
2/8.5.2008 έγγραφο του Σ.ΠΕ.ΧΩ., αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε ως «Χώρο Αναψυχής» τη χρήση γης 
του τεμαχίου 1363α (τμήμα του τεμαχίου 1363 Αναδα−
σμού 1998 αγροκτήματος Καλαμπακίου Δ. Καλαμπακί−
ου Νομού Δράμας) έκτασης 1364 τ.μ., ιδιοκτησίας του 
Δημοσίου που πρόκειται να παραχωρηθεί στο Δήμο 
Καλαμπακίου.

Η απόφαση γίνεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 και 
αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του συγκεκριμέ−
νου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη μόνο χωροτα−
ξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

3239

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.18 10:06:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δεν εξετάζεται και δεν δίνεται δικαίωμα παραχώρησης 

στον αναφερόμενο Δήμο. Το δικαίωμα αυτό εξετάζεται 

από τις αρμόδιες για την παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συνο−

δεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

  Δράμα, 2 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3241



3242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

A    ριθμ. ΔΠ−Π 2143
Προσδιορισμός ως «χώρου αποχιονιστικού σταθμού» της 

χρήσης γης του τεμαχίου 1153α (τμήμα του τεμαχίου 
1153 «χέρσο κοινό» αγροκτήματος Δ.Δ. Νευροκοπίου 
Αναδασμού έτους 2002) εκτάσεως 4000 τ.μ., ιδιοκτη−
σίας του Δημοσίου που πρόκειται να παραχωρηθεί 
στην Διεύθυνση Ελέγχου Συντήρησης Έργων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία προσδιορισμού 
χρήσης γης δημοσίων εκτάσεων προκειμένου να πα−
ραχωρηθούν.

2. Το υπ’ αριθμ. 9714/8.10.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης του τεμαχίου 1153α (τμήμα 
του τεμαχίου 1153 «χέρσο κοινό» αγροκτήματος Δ.Δ. 
Νευροκοπίου Αναδασμού έτους 2002) εκτάσεως 4000 
τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου που πρόκειται να παρα−
χωρηθεί στην Διεύθυνση Ελέγχου Συντήρησης Έργων.

3. Την υπ’ αριθμ. 167/2007 της 31.7.2007 ομόφωνη θετική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νευροκοπίου.

4. Τη υπ’ αριθμ. 191/12.4.2007 θετική γνωμοδότηση του 
Τμήματος Γεωργίας Επαρχείου Νευροκοπίου Ν. Δράμας.

5. Τη υπ’ αριθμ. 3098/28.6.2007 θετική γνωμοδότηση 
της ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαι−
οτήτων, με την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που 
τυχαία κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία 
πρέπει, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 
24 του ν. 3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιο−
τήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», νά 
διακοπούν αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η 
αρχαιολογική υπηρεσία.

6. Τη υπ’ αριθμ. 1795/6.7.2007 θετική γνωμοδότηση της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Α.Μ.−Θ.

7. Τη υπ’ αριθμ. 2119/13.7.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Δράμας της αιτούμενης έκτα−
σης ως «μη ανήκουσα στην κατηγορία των δασών ή 
δασικών εκτάσεων ... και υπαγόμενη στις διατάξεις της 
παρ. 6 αρθρ. 3 ν. 998/1979 όπου δεν έχουν εφαρμογή οι 
προστατευτικές διατάξεις του ίδιου νόμου».

8. Τη υπ’ αριθμ. 3609/6.7.2007 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας−Πρόνοιας Νομαρχίας 
Δράμας.

9. Την υπ’ αριθμ. 12/2008 της 7.5.2008 ομόφωνη θετική 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας Δράμας η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 
1/8.5.2008 έγγραφο του Σ.ΠΕ.ΧΩ., αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε ως «χώρου αποχιονιστικού σταθμού» 
τη χρήση γης του τεμαχίου 1153α (τμήμα του τεμαχίου 
1153 «χέρσο κοινό» αγροκτήματος Δ.Δ. Νευροκοττίου 
Αναδασμού έτους 2002) εκτάσεως 4000 τ.μ., ιδιοκτησί−
ας του Δημοσίου που πρόκειται να παραχωρηθεί στην 
Διεύθυνση Ελέγχου Συντήρησης Έργων.

Η απόφαση γίνεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 και 
αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του συγκεκριμέ−
νου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη μόνο χωροτα−
ξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Δεν εξετάζεται και δεν δίνεται δικαίωμα παραχώρησης 
στον αναφερόμενο Δήμο. Το δικαίωμα αυτό εξετάζεται 
από τις αρμόδιες για την παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συνο−
δεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

  Δράμα, 2 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3243



3244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α    ριθμ. 2042 (3)
Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση Μετο−

χίου Ι.Μ. Αγ. Αυγουστίνου σε εκτός σχεδίου περιο−
χή Δ.Δ. Τροπαιούχου Δήμου Περάσματος, Ν. Φλώ−
ρινας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Το υπ’ αριθμ. 11485/308/22.2.2008 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης 
για την παραχώρηση έκτασης για την για την ανέγερση 
Μετοχίου.

3. Το υπ’ αριθμ. 33936/2132/9.4.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Φλώρινας

4. Το υπ’ αριθμ. 937/1.2.2008 και 3355/20.5.2008 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας

5. Το υπ’ αριθμ. 631/16.4.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν. Φλώρινας και το Πρακτικό 10/2008 Α΄/βαθμιας 
επιτροπής ελέγχου σταβλισμών.

6. Το υπ’ αριθμ. 387/28.2.2008 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 510/19.3.2008 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 291/29.2.2008 έγγραφο Διεύθυνσης 
Τουρισμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 354/7.5.2008 έγγραφο του τμήματος 
Περιβάλλοντος Ν.Α. Φλώρινας περί απαλλαγής από την 
υποχρέωση Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης.

10. Το υπ’ αριθμ. 2655/19.5.2008 και 389/5.2.2008 έγγρα−
φο ΔΕΒ Ν.Α. Φλώρινας.

11. Το υπ’ αριθμ. 37851/1355/16.4.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

12. Την υπ’ αριθμ. 163/2007 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Περάσματος.

13. Το γεγονός η έκταση του εν λόγω τμήματος 
(12.500τμ) επαρκεί, σύμφωνα με τις διατάξεις της εκτός 
σχεδίου δόμησης, ώστε να καλυφθούν οι κτιριακές απαι−
τήσεις του συγκροτήματος και συγκεκριμένα: Η μέγιστη 
επιτρεπόμενη δόμηση για χρήση προσωρινής διαμονής 
(κατοικία) είναι 325τμ ενώ οι κτιριακές απαιτήσεις του

Συγκροτήματος που περιλαμβάνει Κελλιά, Υποστηρι−
κτικές Λειτουργίες (κουζίνα−τραπεζαρία κλπ) και ναό 
δεν ξεπερνούν τα 280 με 290 τ.μ. σύμφωνα με τα υπ’ 
αριθμ. 5/6.5.08 και 2/26.1.08 έγγραφα της Ιεράς Μονής.

14. Την από 19.6.2008 θετική γνωμοδότηση του συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 2ο, πράξη 2η.

15. Το γεγονός ότι για το τμήμα ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΑ του 
υπ’ αριθμ. 1653α τεμαχίου της συμπληρωματικής δια−
νομής του Υπουργείου Γεωργίας του αγροκτήματος 
Τροπαιούχου έτους 1961 δεν υπάρχει καθορισμένη χρή−
ση γης.

16. Το γεγονός ότι το τμήμα ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΑ του υπ’ 
αριθμ. 1653α τεμαχίου της συμπληρωματικής διανομής 
του Υπουργείου Γεωργίας του αγροκτήματος Τροπαι−
ούχου έτους 1961 είναι άρτιο και οικοδομήσιμο σύμφωνα 
με τις ισχύουσες πολεοδομικές διατάξεις (πρόσωπο 25μ 
σε δρόμο διανομής του Υπουργείου Γεωργίας − εμβαδόν 
4000τμ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 
της 24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄ ως ισχύει σήμερα).

17. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 Απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία ΑΒΓΔΕ−
ΖΗΘΙΚΛΑ συνολικού εμβαδού 12500 τ.μ. από το υπ’ 
αριθμ. 1653α τεμάχιο της συμπληρωματικής διανομής 
του Υπουργείου Γεωργίας του έτους 1961 αγροκτή−
ματος Τροπαιούχου όπως αυτή φαίνεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, ως 
χώρο ανέγερσης Κτιριακού Συγκροτήματος Μετοχίου 
(Κτίριο προσωρινής διαμονής και ναός) της Γυναι−
κείας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Αγίου Αυγουστίνου 
Φλώρινας.

Ο καθορισμός της χρήσης της έκτασης γίνεται προ−
κειμένου να παραχωρηθεί αυτή κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 1512/1985.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋ−
πολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 19 Ιουνίου 2008

Η Αντινομάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3245



3246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003191007080008*


